
KROUŽKY
2. pololetí

2024/2025



ART CLUB 1– Monika Mills 
Kroužek Art Club bude směsicí různých uměleckých technik a stylů. Každý týden nás
čeká jiné téma a nová výtvarná technika. Těšit se můžete na 3D práce, malování,
kreslení či tvorbu tisku. Tento kroužek bude probíhat pouze v angličtině.
  
Důležité:  
Art club 1 je určen pro žáky 1. a 2. třídy – středa, 14:10 – 14:55 

Cena: 100,-/lekce 
 
 
DÍVČÍ KLUB - Klára Plecháčková 
Kroužek je určen všem holčičkám, které se chtějí pravidelně setkávat a tvořit v
bezpečném prostoru, kde mohou sdílet nejen své radosti ale i případná trápení a
starosti. Náplní kroužku bude nejrůznější tvoření a vaření v souladu s ročními obdobími
(výroba vánočních dárků, dekorací, povídání si o nadcházejících svátcích, pečení
zdravých dortíku, sušenek, cukroví, apod.). Každý týden nás bude čekat jiné téma a
společně strávíme příjemné odpoledne. Celkově se kroužek bude zaměřovat na
podporu přátelství a rozvoj emoční inteligence dětí. 
Chceš se po škole pravidelně setkávat s kamarádkama, strávit příjemné odpoledne a
pokecat si o holčičích věcech v klidu a bez kluků? Baví Tě vaření, pečení, tvoření a
vyrábění? Pak je dívčí klub to pravé místo pro Tebe! 

Důležité: 
Dívčí klub je určen pro dívky - středa, 14:00 – 15:00
 
Cena: 120,-/lekce 
 



ENGLISH CLUB – učitelé angličtiny 
English club je koncipován jako podpůrná hodina určená žákům, kteří potřebují častější
pravidelné procvičování a posílení slovní zásoby. Budou zde mít možnost konverzovat a
dále zopakovat a konzultovat probíranou látku.  

Důležité:  
Speaking je určen pro žáky 1. a 2. třídy – pondělí, 14:10 – 14:55 
Board games je určen pro žáky 1. a 2. třídy – úterý, 14:10 – 14:55 
Reading, writing and vocabulary je určen pro žáky 3. – 5. tříd – pondělí, 15:00 – 15:45 
Speaking and board games je určen pro žáky 3. – 5. tříd – úterý, 15:00 – 15:45 

Zdarma 
 
FLORBAL – SPARTA KIDS 
Máš rád sport, zábavu a chceš se naučit florbal? Nový kroužek florbalu je tu pro tebe!
Nezáleží na tom, zda jsi začátečník či pokročilý, učíme se formou, která tě bude bavit.
Kroužek je počtem dětí omezen, proto neváhej a přihlas se. Kroužek je veden
licencovanými trenéry s bohatou praxí pod záštitou florbalového klubu AC Sparta
Praha.  

Důležité: Na kroužek musí mít žáci sportovní oblečení a vhodnou sportovní venkovní
obuv. Do kroužků se nepřihlašuje přes systém, v případě zájmu se prosím obracejte
rovnou na email: vojta.spartakids@email.cz, tel.: 702 675 672, nebo  přes webové
stránky krouzekflorbalu.cz
Florbal je určen pro předškoláky a žáky z 1. a 2. třídy – úterý, 13:15 – 14:00 
 
FOTBAL – Brian Moynihan 
Kroužek fotbalu je určen všem dětem, které se chtějí pravidelně setkávat se stejně
naladěnými kamarády a věnovat se nejpopulárnějšímu kolektivnímu sportu. Každá
lekce přispěje k rozvoji jejich rychlosti, obratnosti a celkové koordinace. Žáci si osvojí
základy fotbalové techniky – zpracování míče, přihrávky, kličkování, vedení míče a
zakončení střelbou. Čekají je různorodé hromadné i skupinové hry, honičky, ale
především samotná hra v různém počtu hráčů. V neposlední řadě se žáci naučí správně
používat pravidla, a tím posilovat chování fair play.  

Důležité: Na kroužek musí mít žáci sportovní oblečení a vhodnou sportovní obuv.  
Fotbal je určen pro předškoláky a žáky z 1. a 2. třídy – středa, 14:10 – 14:55 

Cena: 100,-/lekce 



 GYMNASTIKA 1, 2 – externí lektor 
V kroužku se děti naučí základům gymnastiky a moderní gymnastiky. Všeobecná
sportovní průprava posílí jejich píli a soustředění. Snažíme se, aby děti vnímaly sport
jako zábavu, přirozeně spolupracovaly v kolektivu a zároveň byly zdravě soutěživé. V
lekcích gymnastiky pomáháme dětem formou hry rozvíjet správné pohybové návyky či
dovednosti a obratnost (opičí dráhy, různá úponová cvičení, lehká gymnastická nebo
atletická cvičení aj.). Dětem se tak postupně zvyšuje nejen jejich obratnost a ohebnost
celého těla, ale i schopnost koordinace pohybů a rychlost jejich reakce. 

Důležité: 
Gymnastika 1 je určena pro žáky z 1. a 2. třídy – pondělí, 14:00 – 15:00 
Gymnastika 2 je určena pro žáky 3. – 5. tříd – pondělí, 15:00 – 16:00 

Cena: 150,-/lekce 
 
JUDO – externí lektor  
Žáci si zde osvojí formou her nejen základní judistické techniky, ale učí se i vzájemnému
respektu, sebeovládání a schopnosti spolupracovat s kamarády. Náplní kroužku je též
všeobecná sportovní příprava a osvojení si základních pohybových dovedností. Děti se
během roku seznámí i s historií juda, některými povely v japonštině a se sportovní
etiketou, která k judu neodmyslitelně patří.  

Důležité:  
Judo je určeno pro začátečníky i pokročilé – čtvrtek, 16:00 – 17:00 

Cena: 200,-/lekce 



KERAMIKA 1, 2 – Courtney Campbell 
 Co přinese větší radost, než když dítě vyrobí sošku, zvířátko či třeba hrneček. Fantazii se
meze nekladou. Věstonická venuše pamatuje téměř třicet tisíc let, keramika tak patří k
nejstarším řemeslům. U dětí rozvíjí vnímavost, citlivost a jemnou motoriku. Poznáváme
keramické postupy a techniky, barvíme glazurami a engobami, zapojujeme fantazii, ale
hlavně vyrábíme a vypalujeme. Hlína se dá totiž donekonečna objevovat a proměňovat.
Oblečte své dítě do staré zástěry nebo košile, přidejte hadr pod hlínu a těšte se na jeho
výrobky.  

Důležité: Děti potřebují staré oblečení na převlečení, aby si neumazaly školní uniformu.  
Keramika 1 je určena pro žáky 1. a 2. třídy – úterý, 14:10 – 15:10 
Keramika 2 je určena pro žáky 3. – 5. tříd – úterý, 15:10 – 16:10 

Cena: 200,-/lekce 
 
KUTIL – Jiří Plíva  
Používat budeme vrtačku, pilky, kladiva, šroubováky, dláta, špachtle, ale i nejrůznější
materiály jako dřevo, gumu, látku, plech. Důležitou částí je ukázka nástrojů, které budou
během lekce používány a vysvětlení bezpečné práce s nimi. Následuje práce dětí za
podpory lektora. Postupnými kroky děti dojdou k finálnímu výrobku, u kterého si ověří
jeho funkčnost. Poslední fází je ošetření a úklid nářadí a vrácení místnosti do původního
stavu. Hotové výrobky si odnášejí děti domů.  

Důležité:  
Kutil je určen pro předškoláky a žáky 1. třídy. – středa, 14:00 – 14:45

Cena: 150,-/lekce 
 
LEGOROBOTIKA – Moises Torres (trojnásobný mistr titulu New York State Lego Robotics) 
V kroužku děti pracují s Lego stavebnicí, tabletem a softwarem. Učí se stavět robotické
modely podle manuálu, naučí se základům programování v grafickém prostředí.
Procvičí si matematiku, mechaniku a programátorské schopnosti. Zároveň rozvíjí svoji
kreativitu, fantazii i manuální zručnost. Kroužek Robotika s legem přirozeně posiluje
trpělivost a učí děti pracovat jak samostatně, tak i v týmu.  

Důležité: 
Legorobotika je určena pro žáky z 2. až 6. třídy - pátek, 15:00 – 16:00 

Cena: 300,-/lekce 



MLADÝ ZÁCHRANÁŘ – Jan Rosenbaum 
Děti se v kroužku dozvědí, jak postupovat ve skutečných situacích, když se ony samy
nebo někdo jiný ocitne v ohrožení. Učí se nebýt lhostejnými a nebát se v pravý čas
pomoc poskytnout. Seznámí se se základy první pomoci, dozvědí se o činnosti hasičů,
policistů a záchranářů. Získají povědomí o chování v krizových situacích. Bezpečně a s
použitím skutečných záchranářských materiálů si vyzkouší metody fixace zlomenin,
seznámí se s prací kynologa, osvojí si znalost důležitých telefonních čísel a varovných
signálů či zásady zdravého životního stylu, ochrany životního prostředí a základy
topografie.  

Důležité:  
Mladý záchranář je určen pro předškoláky a žáky z 1. a 2. tříd – čtvrtek, 14:00 – 15:00 

Cena: 150,-/lekce 
 
MODEROVÁNÍ A HERECTVÍ – Lukáš Pařík  
V tomto kroužku jde zejména o mluvené slovo a správný verbální, ale i nonverbální
projev. Zkoušíme si různé formy dialogů, poznáváme vyprávění, sdělení, ale též rozdíly
mezi pravdivým či nepravdivým výrokem. Děti mají možnost si během roku vyzkoušet
své rétorické dovednosti při různých školních událostech a koncertech.  

Důležité:  
Tento kroužek je určen pro žáky z 2. až 9. třídy – čtvrtek, 15:45 – 16:30 

Cena: 100,-/lekce 
 
PARKOUR 1, 2 – Jan Rosenbaum 
Parkour učí děti překonávat překážky v městském i přírodním terénu. Budou trénovat
aktivity, jako jsou běh, skákání, přeskakování, šplhání, balancování, plazení se, pohyb po
čtyřech a jiné. V kroužku se děti seznámí s filosofií parkouru a naučí se jeho základní
techniky.  

Důležité: 
Parkour 1 je určen pro žáky 1. – 3. tříd – čtvrtek, 15:00 – 16:00 
Parkour 2 je určen pro žáky 3. - 6. tříd – čtvrtek, 16:00 – 17:00 

Cena: 150,-/lekce 



PROGRAMOVÁNÍ – Ondřej Dadák 
Prostřednictvím základního, volně dostupného programu Scratch nabízí kroužek
Základy programování dětem práci s PC v její tvůrčí podobě. Hravou a zábavnou formou
se děti nejprve naučí chápat princip programování a následně ho zkouší používat pro
plnění úkolů nebo pro práci s obrazem, zvukem či svou fantazií a kreativitou. Vytvoří si
například vlastní hru, kterou mohou představit svým kamarádům nebo rodině. Kroužek
je určen pro děti, které zvládají základní uživatelské programy. Jeho obsah, náročnost a
tempo činností přizpůsobujeme potřebám a možnostem každé skupiny.  

Důležité:  
Programování je určeno pro žáky 3. – 5. tříd – pondělí, 15:00 – 16:00

Cena: 200,-/lekce 
 
PŘÍPRAVA ČESKÝ JAZYK, MATEMATIKA, VŠEOBECNÝ PŘEHLED  
Kroužky jsou určené pro zájemce z řad 5. tříd, kteří si chtějí opakovat, procvičovat a
upevňovat učivo českého jazyka a matematiky před přijímacími zkouškami na víceletá
gymnázia.  

Důležité: Tyto kroužky jsou určeny pouze pro žáky ze tříd 5.A a 5.B.  
Český jazyk – úterý, 7:45 – 8:30 
Matematika – pátek, 7:45 – 8:30 
Všeobecný přehled – pondělí, 7:45 – 8:30 

Cena: 100,-/lekce 
 
ŠPANĚLŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY - Lucie Pochopová 
Kroužek je určen pro úplné začátečníky. Děti se v něm hravou formou seznámí se
španělským jazykem. Naučí se základní obraty (čísla, barvy, dny v týdnu) a osvojí si
tematicky vypracované okruhy (Jak se jmenuješ? Jak se máš? Máš sourozence atd.). 

Důležité: 
Španělština pro začátečníky je určena pro žáky z 1. až 4. třídy - středa, 15:00 – 15:45 

Cena: 100,-/lekce 



ŠPANĚLŠTINA PRO RODIČE - Kateřina Světlíková 
Kroužek Španělština pro rodiče je navržen tak, aby dospělým umožnil osvojit si
základy španělského jazyka v přátelském a uvolněném prostředí. Kurz se zaměřuje
na praktické dovednosti potřebné pro každodenní komunikaci, včetně konverzace,
poslechu a základní gramatiky. Kromě toho se účastníci seznámí s kulturou
španělsky mluvících zemí. Kroužek je ideální pro rodiče, kteří chtějí rozšířit své
jazykové znalosti a komunikovat se svými dětmi nebo cestovat do španělsky
mluvících zemí. 

Důležité: 
Kroužek je určen pro dospělé - úterý, 15:50 – 16:35 

Cena: 150,-/lekce 
  
STEM KLUB 1, 2 – Jennifer Dickinson 
V našem mimoškolním klubu STEM se děti budou účastnit zábavných a poutavých
projektů v oblastech vědy, technologií, inženýrství a matematiky, které podpoří
kritické myšlení, analýzu, spolupráci. Zároveň si žáci prohloubí své dosavadní
dovednosti anglického jazyka, jako jsou poslech, mluvení, čtení či psaní. 

Důležité:  
STEM klub 1 je určen pro žáky 1. a 2. třídy – úterý, 14:00 – 15:00 
STEM klub 2 je určen pro žáky 3. – 5. tříd – úterý, 15:00 – 16:00 

Cena: 100,-/lekce 



TANEČNÍ SKUPINA WONDERLAND - Karolína Fidrmuc 
Taneční skupina Wonderland je určena pro všechny milovníky tance bez ohledu na
věk nebo úroveň zkušeností. V rámci skupiny se účastníci seznámí s různými
tanečními styly, naučí se choreografie, vnímat rytmus a být tzv. týmovým parťákem.
Kromě pravidelných tréninků se skupina účastní vybraných školních akcí, což
poskytuje skvělou příležitost předvést své dovednosti. Přijďte se s námi bavit! 

Důležité: 
TS Wonderland je určena pro všechny milovníky tance - úterý, 15:00 – 16:00 

Cena: 100,-/lekce + kostým
 
TENIS – Daniel Cordt  
Tento sportovně jazykový kroužek se zaměřením na tenis je prvním krůčkem ke
zlepšení koordinačních, fyzických a jazykových dovedností každého dítěte. Po
absolvování kroužku budou děti vybaveny veškerými dovednostmi nutnými pro
přechod na opravdový “dospělácký” tenisový kurt. Děti se učí zábavnou formou v
podobě her, soutěží a v neposlední řadě také konverzací ve vybraném cizím jazyce.
Výuka probíhá v angličtině, vždy v kombinaci s češtinou, tak aby vždy všichni rozuměli
a úroveň odpovídala jejich schopnostem. Lekce jsou vedeny trenéry s bohatými
zkušenostmi s vedením sportovních kroužků pro děti a výuky tenisu. 

Důležité: Do kroužků se nepřihlašuje přes systém, v případě zájmu se prosím
obracejte rovnou na kontaktní osobu – pan Daniel Cordt, tel. 775244232,
c3tennis@gmail.com. 

mailto:c3tennis@gmail.com


UNIVERZÁLNÍ SEBEOBRANA 1, 2 – Libor Větrovec  
Kroužek Sebeobrana je výběrem prvků Juda, Jiu-jitsu a moderní sebeobrany. Během
výuky rozvíjíme základní pohybové dovednosti, rovnováhu, reakční čas, vytrvalost,
reflexy a techniky sebeobrany. Nedílnou součástí kroužku je zaměření se na vzájemný
respekt, sebeovládání, slušnost k druhým a prevenci, jak je možné konfliktu předejít. To
vše se odehrává v přátelské atmosféře v duchu osmi morálních principů samuraje.  

Důležité:  
Univerzální sebeobrana 1 je určena pro žáky 1. a 2. třídy – pátek, 13:45 – 14:30 
Cena: 200,-/lekce 

Univerzální sebeobrana 2 je určena pro žáky 3. – 5. tříd – pátek, 14:30 – 16:00 
Cena: 220,-/lekce 
 
VAŘENÍ 1, 2 –Miroslav Utitz, Gabriela Boďová 
 
Děti se seznámí s bezpečným používáním kuchyňských nástrojů, učí se pracovat s
receptem a pochopit pracovní postup. Během každé lekce se nejprve seznámí s novým
receptem, společně připraví chutný pokrm a nedílnou součástí kroužku je také
závěrečný úklid kuchyně. Při vaření děti spolupracují ve skupinkách. Během kroužku se
dozví o zdraví prospěšných potravinách, učí se neplýtvat a seznámí se s tím, jak jídlo
zdobit a servírovat. Ověřené recepty si děti mohou zapisovat nebo zakreslovat do svého
Deníku kuchaře. O dokončený pokrm se děti dělí ve skupince, vzájemně oceňují svou
práci, občas donesou domů malou ochutnávku svého kuchařského umění. Na konci
školního roku zvládnou samy uvařit jednoduché recepty.  
 
Důležité: S sebou pracovní tričko nebo kuchařskou zástěru, utěrku, krabičku na hotový
pokrm, psací potřeby, suroviny na vaření jsou v ceně kroužku.  
 
Vaření 1 je určeno pro žáky 1. – 3. tříd – úterý, 14:10 – 15:10, Miroslav Utitz
Vaření 2 je určeno pro žáky 1. – 3. tříd – čtvrtek, 14:00 – 15:00, Gabriela Boďová 

Cena: 200,-/lekce 
 



UMĚLECKÁ MALBA – Nikola Žamberská 
Vydáme se po cestě k umění, s profesionální a motivující podporou. Osvojíme
si výtvarné techniky, např. malbu acrylem, olejomalbu, malbu akvarelem, uhlem,
pastelem, křídou, dripping, malbu vymývanou vodou, práci s plátkovým stříbrem/zlatem
a seznámíme se s různými malířskými nástroji, jimiž jsou např. paleta, stojan,
plátno, štětce, špachtle, houbičky a lak. Jedná se o inspirující program s mnoha žánry
(figura, portrét, zátiší, krajina, abstrakce, základy ilustrace, atd..). V příjemném a
motivujícím prostředí se mimo jiné naučíme rozpoznávat i slavné malíře a jejich díla.
Chcete-li ve svém dítěti podporovat uměleckého ducha, potom je tento kurz ideální
průpravou. Inspirující může být pro děti i výstava jejich vlastních děl.  

Důležité: 
Umělecká malba je určena pro žáky 2. až 5. tříd – čtvrtek, 14:10 – 15:10 

Cena: 450,-/lekce 

VESELÁ VĚDA – externí lektor  
Kroužek se snaží o rozvoj přirozené dětské zvídavosti prostřednictvím podpory zájmu o
zkoumání přírody a jejich zákonitostí. Ukazuje dětem biologii, chemii a fyziku jako svět
plný záhad a tajemství, a to ještě před tím, než tyto předměty budou studovat.
Podstatou kroužku je samostatná práce dětí. Náplň lekce je sestavena tak, aby si každý
malý badatel mohl pokus vyzkoušet sám, něco nového zažít, objevit své vlastní cesty.
Prostě zkusit, co se stane, když... Respektujícím přístupem k dětem se lektor snaží
vytvořit bezpečné a příjemné prostředí, ve kterém mohou se zájmem objevovat a bádat.
Učíme se i chybami, nic není špatně.  

Důležité:  
Veselá věda je určena pro žáky 1. až 5. třídy – středa, 15:00 – 16:00 

Cena: 150,-/lekce 


